
 
 
 
 
 
 
 
 

DODATOK č. 1  
K VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉMU NARIADENIU   

Číslo: 5/2019 
 

o	miestnom	poplatku	za	komunálne	odpady	a	drobné	stavebné	odpady	na	území	
obce	Novoť	

 
 

 
 
 
 
 
 

Návrh VZN vyvesený na úradnej tabuli obce Novoť dňa:  25.11.2020 
Dátum zvesenia návrhu VZN:  11.12.2020 
Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie:  25.11.2020 
Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania:  07.12.2020 
Pripomienky zasielať:  
- písomne na adresu: Obec Novoť, Obecný úrad č. 285, 029 55 Novoť  
- elektronicky na adresu: obec@novot.sk 

 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:  11.12.2020 
 
Schválený dodatok č. 1 k VZN č. 5/2019 

Na rokovaní obecného zastupiteľstva dňa:  11.12.2020 
Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce Novoť dňa:  16.12.2020 
VZN nadobúda účinnosť dňom:  01.01.2021 

 

DODATOK č. 1  
K VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉMU NARIADENIU   

 Číslo: Dodatok č. 1 

     k VZN – 5/2019 
Obec NOVOŤ 



Obecné zastupiteľstvo obce Novoť v zmysle § 6 ods. 2 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a a	zákona	č.	582/2004	Z.z.	
o	 miestnych	 daniach	 a	 miestnom	 poplatku	 za	 komunálne	 odpady	 a	 drobné	 stavebné	
odpady	v	znení	neskorších	predpisov 
 

vydáva 
 

DODATOK č. 1  
 

k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 5/2019 o	miestnom	poplatku	za	komunálne	
odpady	a	drobné	stavebné	odpady	na	území	obce	Novoť	

schváleného Obecným zastupiteľstvom obce Novoť dňa 13.12.2019  
 

Čl. 1 
Predmet dodatku 

 
Týmto dodatkom sa VZN č. 5/2019 mení v Čl. 7 nasledovne: 

 

Pôvodný text: 
 

Čl.	7	
Sadzba	poplatku	

	
	

a) Paušálny	poplatok	–	sadzba	poplatku	je	0,0437	Eur	za	osobu	a	kalendárny	deň.	
Pri	 výpočte	 poplatku	 sa	 výsledná	 suma	matematicky	 zaokrúhľuje	 na	 celé	 eurá.	
Toto	platí	aj	pri	výpočte	pomernej	časti	poplatku.		

 
 
 
 
sa ruší a nahrádza sa novým textom: 
	

a) Paušálny	poplatok	–	sadzba	poplatku	je	0,0519	Eur	za	osobu	a	kalendárny	deň.	
Pri	 výpočte	 poplatku	 sa	 výsledná	 suma	matematicky	 zaokrúhľuje	 na	 celé	 eurá.	
Toto	platí	aj	pri	výpočte	pomernej	časti	poplatku.	

 
 
Ostatné ustanovenia VZN č. 5/2019 ostávajú nezmenené.  

Čl. 2 
Záverečné ustanovenia 

 
1) Dodatok č. 1 k VZN č. 5/2019 nadobúda účinnosť 01.01.2021 
                                                                                           
 
 
                                                                        Mgr. Radoslav Kozák, PhD.  

                                                                           starosta obce 


